ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

RESULTADO DA PRÉ-MATRÍCULA DO EDITAL Nº 015/2025 – SEDUC

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso das atribuições legais, que lhe são

conferidas pelo Art. 69, VI, da Constituição do Estado do Maranhão,

RESOLVE:

1. Tornar público para conhecimento dos interessados o resultado da pré-matrícula, conforme Anexo

Único, para o preenchimento de 81 (oitenta e uma) vagas para os Centros Integrais de Educação

Infantil - Creche do Centro e Creche da Liberdade, a saber: 30 (trinta) vagas imediatas para o Centro

Integral de Educação Infantil - Creche do Centro, e 51 (cinquenta e uma) vagas imediatas para o

Centro Integral de Educação Infantil - Creche da Liberdade, pertencentes à Unidade Regional de

Educação de São Luís, ficando estabelecido o quantitativo relativo ao cadastro reserva no subitem

5.1 do Edital nº 015/2025.

1.1. O resultado dos estudantes pré-matrículados estará disponível para consulta na página da

SEDUC-MA (https://www.educacao.ma.gov.br).

1.2. O Anexo Único contém os nomes dos estudantes pré-matrículados e a identificação da cota, se

houver, em conformidade com o estabelecido no Edital nº 015/2025, especialmente no item 6.

1.3. A SEDUC convocará o quantitativo de candidatos de acordo com as disposições presentes no

Edital nº 015/2025, em especial no que concerne ao item 5.

1.4. Os responsáveis dos candidatos pré-matriculados, dentro do número de vagas imediatas, deverão

comparecer, no turno matutino das 8h às 15h, no período de 07/01/2026 a 09/01/2026, observando o

seguinte cronograma:

● CIEI - Creche do Centro

Dia 07/01/2026 – Crianças do Berçário

Dia 08/01/2026 – Crianças da Creche 1 e Creche 2

Dia 09/01/2026 – Chamada para matrícula dos classificados no edital e que não puderam realizar no

prazo estipulado.

● CIEI – Creche da Liberdade

Dia 07/01/2026 – Crianças do Berçário

Dia 08/01/2026 – Crianças da Creche 1 e Creche 2

Dia 09/01/2026 – Chamada para matrícula dos classificados no edital e que não puderam realizar no

prazo estipulado.

https://www.educacao.ma.gov.br/

ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

1.4.1 Os responsáveis dos candidatos pré-matriculados para Creche Centro deverão comparecer ao

Centro Integral de Educação Infantil – Creche do Centro, localizado na Rua Rio Branco 404, Centro,

São Luís – MA.

1.4.2 Os responsáveis dos candidatos pré-matriculados para Creche Liberdade deverão comparecer

ao Centro Integral de Educação Infantil – Creche Liberdade, localizado na Avenida Quarto

Centenário ou Avenida do Reggae, s/nº - Liberdade, CEP: 65.035-472, São Luís/MA.

1.5. Foram desclassificados, nos termos do Edital nº 015/2025, os pré-matriculados:

1.5.1. Caso sejam detectadas inconsistências nos dados fornecidos, omissão de informações

requeridas ou ausência de qualquer documento exigido no item 8, o estudante terá sua pré-matrícula

cancelada, com desclassificação conforme o Edital nº 015/2025.

2. A ordem de classificação da pré-matrícula considerou os critérios de reserva de vagas estabelecidos

no item 6 do Edital nº 015/2025;

3. Para confirmação de pré-matrícula faz-se necessário apresentar a documentação que consta no item

8 do Edital nº 015/2025, com o prévio preenchimento dos anexos e as devidas cópias dos documentos

solicitados no edital.

4. Caso o responsável não realize a matrícula até a data estipulada no edital, a vaga será

automaticamente repassada para o Cadastro Reserva e um novo chamamento será efetuado.

São Luís - MA, 22 de dezembro de 2025.

JANDIRA DIAS ARAÚJO SILVA

Secretária de Estado da Educação

ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

ANEXO ÚNICO

RESULTADO DA PRÉ-MATRÍCULA DO CENTRO INTEGRAL DE EDUCAÇÃO

INFANTIL – CRECHE CENTRO

BERÇÁRIO

PRÉ-MATRICULADOS CLASSIFICADOS PARA O BERÇÁRIO – CRECHE DO CENTRO DE ACORDO

COM ITEM 6.1 DO EDITAL Nº 015/2025

ORDEM INSCRITO VAGA

1 SAFIRA LAIS ALMEIDA SERRA IMEDIATA

PRÉ-MATRICULADOS CLASSIFICADOS PARA O BERÇÁRIO – CRECHE DO CENTRO DE ACORDO

COM ITEM 6.3 DO EDITAL  Nº 015/2025

ORDEM INSCRITO VAGA

2 SOPHIA VICTORIA DOS SANTOS ALVES IMEDIATA

3 LIA MARIA DOS SANTOS SANTANA IMEDIATA

4 AYSHA YSABELLE RIBEIRO DO CARMO IMEDIATA

5 LORENZO DOS SANTOS FERREIRA IMEDIATA

6 ISIS MARIA GUIMARAES LISBOA IMEDIATA

7 CECILIA SANTOS PONTES IMEDIATA

8 ITA MARIA OMOLARA SEREJO DA SILVA IMEDIATA

9 ANTHONY RAVI DA COSTA SILVA IMEDIATA

10 THAYSE VALENTINA SANTOS SILVA IMEDIATA

11 LUCAS LEVI LIMA SILVA IMEDIATA

PRÉ-MATRICULADOS CLASSIFICADOS PARA O BERÇÁRIO – CRECHE DO CENTRO DE ACORDO

COM ITEM 6.4 DO EDITAL  Nº 015/2025

ORDEM INSCRITO VAGA

12 LEVI ALEXANDRE ALMEIDA SERRA IMEDIATA

13 BENICIO DUARTE COSTA SOUSA IMEDIATA

14 OLAVO MORAES RABELO IMEDIATA

15 RHAVY ASAPH CARNEIRO SANTOS IMEDIATA

16 HERNI RAVY NEVES ARRUDA IMEDIATA

PRÉ-MATRICULADOS CLASSIFICADOS PARA BERÇÁRIO - CRECHE DO CENTRO   (CADASTRO

DE RESERVA) DE ACORDO COM ITEM 5 DO EDITAL  Nº 015/2025

ORDEM INSCRITO VAGA

17 JOAO MIGUEL FARIAS DE ALMEIDA C. RESERVA

18 JOHN KENNEDY CAMPELO DO NASCIMENTO C. RESERVA

19 NICOLLAS PIETRO ARAUJO SANTOS C. RESERVA

20 LUUA EMANUELLE GOMES DA SILVA C. RESERVA

21 LILY MARIA RIBEIRO MOTA MARTINS C. RESERVA

ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

CRECHE 1

22 BENJAMIM ARAUJO MENDONCA C. RESERVA

23 KAUE LUCCA DOS SANTOS RODRIGUES C. RESERVA

24 YLAI JOSE CARDOSO BOTAO E SILVA C. RESERVA

25 BRAYAN RAVI NUNES LIMA C. RESERVA

26 CECILIA REBECA LIMA RABELO C. RESERVA

27 LANA CHRISTINNE SILVA C. RESERVA

28 YASMIN PEREIRA GOIS C. RESERVA

PRÉ-MATRICULADOS CLASSIFICADOS PARA CRECHE 1 – CRECHE DO CENTRO DE ACORDO

COM ITEM 6.1 DO EDITAL Nº 015/2025

ORDEM INSCRITO VAGA

1 ESTER ROXO DA SILVA IMEDIATA

PRÉ-MATRICULADOS CLASSIFICADOS PARA CRECHE 1 – CRECHE DO CENTRO DE ACORDO

COM ITEM 6.2 DO EDITAL  Nº 015/2025

ORDEM INSCRITO VAGA

2 BRIANA CAVALCANTE SALIM IMEDIATA

PRÉ-MATRICULADOS CLASSIFICADOS PARA CRECHE 1 – CRECHE DO CENTRO DE ACORDO

COM ITEM 6.3 DO EDITAL Nº 015/2025

ORDEM INSCRITO VAGA

3 RADASSA ROXO DA SILVA IMEDIATA

4 MARIA LUIZA GUIMARAES LIMA GOMES IMEDIATA

5 LUANA MARIA LOUREDO MOREIRA IMEDIATA

6 AYLLA VALENTINY CARVALHO DE SOUZA CORREIA IMEDIATA

PRÉ-MATRICULADOS CLASSIFICADOS PARA CRECHE 1 – CRECHE DO CENTRO DE ACORDO

COM ITEM 6.4 DO EDITAL Nº 015/2025

ORDEM INSCRITO VAGA

7 ALICIA MARIA RIBEIRO ALVES IMEDIATA

PRÉ-MATRICULADOS CLASSIFICADOS PARA CRECHE 1 CRECHE DO CENTRO   (CADASTRO DE

RESERVA) DE ACORDO COM ITEM 5 DO EDITAL  Nº 015/2025

ORDEM INSCRITO VAGA

8 AURORA CUTRIM DOS SANTOS C. RESERVA

9 JADE SANTOS VIEIRA C. RESERVA

10 ZARAH LUMIAR FILGUEIRAS PACHECO C. RESERVA

11 EMILLY VITORIA ALVES CARDOSO C. RESERVA

12 MARIA MADALENA SANTOS LIMA C. RESERVA

13 MAALIK MARTINS COELHO C. RESERVA

14 MARIA CECILIA SILVA DE PAULA C. RESERVA

ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

CRECHE 2

RESULTADO DA PRÉ-MATRÍCULA DO CENTRO INTEGRAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL

– CRECHE DA LIBERDADE

BERÇÁRIO

PRÉ-MATRICULADOS CLASSIFICADOS PARA CRECHE 2 – CRECHE DO CENTRO DE ACORDO

COM ITEM 6.3DO EDITAL Nº 015/2025

ORDEM INSCRITO VAGA

1 LIZ SOPHIA ROSA GALVAO IMEDIATA

2 AGATHA SOPHIA LOPES DA CONCEICAO IMEDIATA

3 HAMAYA ELLOAH MARTINS MOUSINHO IMEDIATA

4 ICARO SEBASTIAN NOGUEIRA GAMA IMEDIATA

PRÉ-MATRICULADOS CLASSIFICADOS PARA CRECHE 2 – CRECHE DO CENTRO DE ACORDO

COM ITEM 6.4 DO EDITAL Nº 015/2025

ORDEM INSCRITO VAGA

5 LUIS MIGUEL SOUSA SANTOS IMEDIATA

6 THEO HENZO DINIZ VERSAS IMEDIATA

7 AYLA BEATRIZ MARQUES BELFORT IMEDIATA

PRÉ-MATRICULADOS CLASSIFICADOS PARA CRECHE 2 CRECHE DO CENTRO   (CADASTRO DE

RESERVA) DE ACORDO COM ITEM 5 DO EDITAL Nº 015/2025

ORDEM INSCRITO VAGA

8 ESTER SOPHIA GUIMARAES SANTOS C. RESERVA

9 RHAVI LUCCA CARDOSO RAMOS C. RESERVA

10 KEVEN OLIVER CERQUEIRA GOMES C. RESERVA

11 RAFISA RODRIGUES DOS SANTOS SILVA C. RESERVA

12 MARIA EDUARDA ARANHA BARROS C. RESERVA

13 AVILLA MARIA SILVA E SILVA C. RESERVA

14 LUCCA ENRICO LEITE LOPES C. RESERVA

PRÉ-MATRICULADOS CLASSIFICADOS PARA O BERÇÁRIO – CRECHE DA LIBERDADE DE

ACORDO COM ITEM 6.3 DO EDITAL  Nº 015/2025

ORDEM INSCRITO VAGA

1 MARIA LIZ FERNANDES CAVALCANTE IMEDIATA

2 ARTHUR GABRIEL GOMES FERREIRA IMEDIATA

3 AYLLA FERNANDA MADEIRA FRANCA IMEDIATA

4 ENZO LEVY VIEIRA MENDES IMEDIATA

5 ADRIELE VALE NUNES IMEDIATA

6 MARIA JULIA SA NOGUEIRA IMEDIATA

ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

CRECHE 1

7 AYLLA SOPHIA PEREIRA MORAES IMEDIATA

8 YURI DANIEL LINDOSO SANTOS IMEDIATA

9 RAFAEL DE ALMEIDA FERREIRA IMEDIATA

10 ANA BEATRIZ RODRIGUES CARVALHO IMEDIATA

11 MERLYA ZOE GOMES COSTA IMEDIATA

PRÉ-MATRICULADOS CLASSIFICADOS PARA O BERÇÁRIO – CRECHE DA LIBERDADE DE

ACORDO COM ITEM 6.4 DO EDITAL Nº 015/2025

ORDEM INSCRITO VAGA

12 LOUISE MARIA PINTO COSTA IMEDIATA

13 HEITOR AQUILES TAVARES LINHARES IMEDIATA

14 HILQUIAS GOMES MORAIS IMEDIATA

15 ALEX GAEL CORREA RODRIGUES IMEDIATA

16 JOAO LUCAS OLIVEIRA SILVA IMEDIATA

PRÉ-MATRICULADOS CLASSIFICADOS PARA BERÇÁRIO – CRECHE DA LIBERDADE (CADASTRO

DE RESERVA) DE ACORDO COM ITEM 5 DO EDITAL Nº 015/2025

ORDEM INSCRITO VAGA

17 ICARO HENRIQUE DA SILVA GOMES C. RESERVA

18 GAEL PHELIPE MARTINS COELHO C. RESERVA

19 ANA ALICE MELO C. RESERVA

20 HENRY CAUA DA SILVA CANTANHEDE C. RESERVA

21 YURI GABRIEL ROSA DO NASCIMENTO C. RESERVA

22 JULIA VITORIA LINS PEREIRA C. RESERVA

23 ALLICYA ISABELLAH SANTOS MAGALHAES C. RESERVA

24 MARIA HELENA ROCHA DA SILVA CARVALHO C. RESERVA

25 ALICE BEATRIZ CORVELO AROUCHE C. RESERVA

PRÉ-MATRICULADOS CLASSIFICADOS PARA CRECHE 1 -CRECHE DA LIBERDADE  DE ACORDO

COM ITEM 6.2 DO EDITAL Nº 015/2025

ORDEM INSCRITO VAGA

1 OLIVER CUTRIM MACHADO IMEDIATA

PRÉ-MATRICULADOS CLASSIFICADOS PARA CRECHE 1 - CRECHE DA LIBERDADE  DE ACORDO

COM ITEM 6.3 DO EDITAL Nº 015/2025

ORDEM INSCRITO VAGA

2 GAEL LUCAS ARAUJO SOARES IMEDIATA

3 AVYLLA VIEIRA DOS SANTOS IMEDIATA

4 ZYON LUCCA CORREA DOS SANTOS IMEDIATA

5 YURI ALEXANDRE DE SA GARES IMEDIATA

6 LUCCA BENJAMIM PAVAO NABATE IMEDIATA

ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

7 MARIA FLOR DA CONCEICAO FERREIRA IMEDIATA

8 MARIA VITORIA MARTINS MAGALHAES IMEDIATA

9 JOAO FELIPE GUTERRES FERNANDES IMEDIATA

10 LUA MELINDA MACHADO PEREIRA IMEDIATA

11 AURORA LEXIE COELHO BARROS IMEDIATA

12 JHOSEF DURANS PEREIRA LISBOA IMEDIATA

13 AYANNA GABRIELLE RODRIGUES MARTINS FERREIRA IMEDIATA

14 ANTHONY RUSSELL SA SILVA IMEDIATA

15 LORENZO MIGUEL SANTOS SERRA IMEDIATA

16 JOSE MATTEO VALE AMORIM IMEDIATA

PRÉ-MATRICULADOS CLASSIFICADOS PARA CRECHE 1 – CRECHE DA LIBERDADE  DE ACORDO

COM ITEM 6.4 DO EDITAL Nº 015/2025

ORDEM INSCRITO VAGA

17 ENRICO BRAGA DUARTE IMEDIATA

18 AYANA HELENA RODRIGUES LOBATO IMEDIATA

19 ELISA MARIAH DA SILVA SANTOS IMEDIATA

20 MARIA CATHERINE LIMA RIBEIRO IMEDIATA

21 APOLLO FONSECA DE SOUSA IMEDIATA

22 MARIA CECILIA SA SANTANA IMEDIATA

PRÉ-MATRICULADOS CLASSIFICADOS PARA CRECHE 1– CRECHE DA LIBERDADE (CADASTRO

DE RESERVA) DE ACORDO COM ITEM 5 DO EDITAL Nº 015/2025

ORDEM INSCRITO VAGA

23 LORENA DINIZ SANTOS C. RESERVA

24 MARIA LIZ CHAVES MARTINS C. RESERVA

25 AYLLA VITORIA SANTOS COSTA C. RESERVA

26 EMANUEL MORAIS CAMPOS C. RESERVA

27 YASMIN SOFIA SANTOS FREITAS C. RESERVA

28 LAURA LIZ COQUEIRO FRANCA C. RESERVA

29 ANTHONY GAEL NOGUEIRA BATISTA C. RESERVA

30 CECILIA CORDEIRO PINHEIRO C. RESERVA

31 CATARINA MARQUES FERNANDES C. RESERVA

32 VICTORIA ELZA COSTA DA SILVA C. RESERVA

33 LUIZA COELHO TORRES C. RESERVA

34 ANA LIZ ARAUJO BOTAO C. RESERVA

35 THEO RAVI VALENTIM C. RESERVA

36 PEDRO LUIS MENDES DORAVIS C. RESERVA

37 RAVI HEITOR CUTRIM SILVA C. RESERVA

38 RIHANNA MAVIE MENDONCA DA SILVA C. RESERVA

39 HELENA SANTOS SILVA C. RESERVA

40 THEO CALEBE OLIVEIRA NOGUEIRA C. RESERVA

41 LAURA GABRIELLE SALOMAO AQUINO SILVA C. RESERVA

42 ANALICE RABELO BEZERRA C. RESERVA

ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

CRECHE 2

PRÉ-MATRICULADOS CLASSIFICADOS PARA CRECHE 1 -CRECHE DA LIBERDADE  DE ACORDO

COM ITEM 6.1 DO EDITAL Nº 015/2025

ORDEM INSCRITO VAGA

1 BRYAN HENRY DAS GRACAS MARTINS IMEDIATA

PRÉ-MATRICULADOS CLASSIFICADOS PARA CRECHE 2 - CRECHE DA LIBERDADE DE ACORDO

COM ITEM 6.2 DO EDITAL Nº 015/2025

ORDEM INSCRITO VAGA

2 CAUA JOAQUIM VIANA ARAUJO IMEDIATA

PRÉ-MATRICULADOS CLASSIFICADOS PARA CRECHE 2 - CRECHE

 DA LIBERDADE DE ACORDO COM ITEM 6.3 DO EDITAL Nº 015/2025

ORDEM INSCRITO VAGA

3 AYLA HELLOYSA DAS GRACAS MARTINS IMEDIATA

4 ALBERT LUCAS PEREIRA ALBUQUERQUE IMEDIATA

5 LUCCA GABRYEL ALVES FONSECA IMEDIATA

6 LEVI GAEL MORAIS COSTA IMEDIATA

7 ELOA VITORIA SILVA COSTA IMEDIATA

8 MARIA REBECA PEREIRA SOUSA IMEDIATA

9 CELINA SILVA SANTOS IMEDIATA

10 EMANUEL CASTRO RODRIGUES IMEDIATA

11 RAVI MAIA RODRIGUES IMEDIATA

PRÉ-MATRICULADOS CLASSIFICADOS PARA CRECHE 2 - CRECHE

 DA LIBERDADE DE ACORDO COM ITEM 6.4 DO EDITAL Nº 015/2025

ORDEM INSCRITO VAGA

12 MARINA MENDONCA COELHO IMEDIATA

13 ISADORA PEREIRA DINIZ IMEDIATA

PRÉ-MATRICULADOS CLASSIFICADOS PARA CRECHE 2– CRECHE DA LIBERDADE (CADASTRO

DE RESERVA) DE ACORDO COM ITEM 5  DO EDITAL Nº 015/2025

ORDEM INSCRITO VAGA

14 CLARISSE RODRIGUES SANTANA C. RESERVA

15 ANA ISABELLA ARAUJO SOARES C. RESERVA

16 KELSON DEREK RODRIGUES DA SILVA SANTOS C. RESERVA

17 KAED MORAES PADILHA DE LIMA C. RESERVA

18 ABNER MORAES PADILHA DE LIMA C. RESERVA

19 MARIA SOFIA FONTES PINHEIRO C. RESERVA

20 JOAO MIGUEL FERREIRA RAMOS C. RESERVA

21 AGATHA SOPHIA COSTA DOS SANTOS C. RESERVA

22 MARINA LEMOS DOS SANTOS SERRA C. RESERVA

23 GABRIELA KARLA BARBOSA COELHO SA C. RESERVA

24 RAVI YAN AMARAL UCHOA C. RESERVA